
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

«//> 2023 г. №

г. Владикавказ

Об организации работы реанимационно-консультативного блока с 
выездной реанимационно-консультативной бригадой посредством 
Государственной информационной системы «Единая медицинская 

информационно-аналитическая система Республики Северная Осетия- 
Алания»

В целях совершенствования оказания медицинской помощи 
новорожденным детям, снижения младенческой и детской смертности, 
ведения медицинской документации с использованием Государственной 
информационной системы «Единая медицинская информационно
аналитическая система Республики Северная Осетия-Алания» (далее - ГИС 
«ЕМИАС РСО-Алания»), руководствуясь приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 г. № 921н «Об 
утверждении порядка оказания медицинской помощи по профилю 
«неонатология» и приказом Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания от 25 октября 2018 г. № 973 о/д «Об организации 
работы реанимационно-консультативного блока с выездной реанимационной 
бригадой», приказываю:

1. Утвердить Порядок предоставления услуги «Заключение врача 
выездной реанимационно-консультативной бригады» в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций, указанных в приложении 
№ 2 к настоящему приказу, обеспечить:

2.1 Внесение медицинским персоналом в ГИС «ЕМИАС РСО-Алания» 
информации в полном объеме в соответствии с Порядком;

2.2 Формирование медицинскими сотрудниками направлений для 
предоставления услуги «Заключение врача выездной реанимационной 
бригады» с использованием ГИС «ЕМИАС РСО-Алания».

3. Главному врачу ГБУЗ «Республиканская детская клиническая 
больница»:

3.1 Обеспечить контроль за оформлением и внесением информации в 
протокол «Осмотр врача-реаниматолога выездной реанимационно
консультативной бригады»;

3.2 При изменениях состава реанимационно-консультативной бригады, 
предоставлять информацию в ГБУЗ РМИАЦ РСО-Алания, с уточнением 



исключенных и добавленных сотрудников для настройки доступа в ГИС 
«ЕМИАС РСО-Алания».

4. Директору ГБУЗ РМИАЦ РСО-Алания:
4.1 Обеспечить функционирование ГИС «ЕМИАС РСО-Алания» в 

центре обработки данных Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания, предоставление доступа специалистам выездной 
реанимационно-консультативной бригады к медицинской документации 
пациентов, находящихся под их наблюдением;

4.2 Довести до медицинских организаций настоящий приказ (с 
опубликованием настоящего приказа на сайте Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания 
(http ://m i nzdrav. al an i a. gov. ru).

5. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей медицинских организаций.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.А. Тебиев



Приложение № 1
к приказу Министерства

здравоохранения Республики
Северная Осетия - Алания

от «__»2023 №

Порядок предоставления услуги «Заключение врача выездной 
реанимационно-консультативной бригады»

Настоящий Порядок разработан в целях организации работы выездной 
реанимационно-консультативной бригады в ГИС «ЕМИАС РСО-Алания».

Мероприятия по взаимодействию медицинских организаций с выездной 
реанимационно-консультативной бригадой посредством ГИС «ЕМИАС РСО- 
Алания» организуется на основании следующих требований:

1. Медицинский персонал, медицинских организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания, перечисленных в Приложении №2, обязан вести 
медицинскую документацию в функционале ГИС «ЕМИАС РСО-Алания»;

2. Медицинский персонал, медицинских организаций, 
инициирующий вызов реанимационно-консультативной бригады, обязан 
формировать направление в ГИС «ЕМИАС РСО-Алания» для предоставления 
услуги «Заключение врача выездной реанимационно-консультативной 
бригады»;

3. В ходе лечения пациента все лечебные и диагностические 
мероприятия вносятся в полном объеме в историю болезни пациента, 
заведенную в ГИС «ЕМИАС РСО-Алания»;

4. Врачи реанимационно-консультативной бригады обязаны 
формировать в ГИС «ЕМИАС РСО-Алания» протокол «Осмотра врача- 
реаниматолога выездной реанимационно-консультативной бригады» по 
результатам проведенного выездного мероприятия, включающий 
рекомендации и заключение;

5. Врачи реанимационно-консультативной бригады имеют права на 
мониторинг всей медицинской документации пациентов, находящихся под их 
наблюдением.



Приложение № 2
к приказу Министерства

здравоохранения Республики
Северная Осетия - Алания

от «__»2023 №

Перечень медицинских организаций, участвующих в организации 
работы реанимационно-консультативного блока с выездной 

реанимационно-консультативной бригадой, посредством 
Государственной информационной системы «Единая медицинская 

информационно-аналитическая система Республики Северная Осетия- 
Алания»

№ 
п/п Наименование медицинской организации

1.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканская 
детская клиническая больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом № 1» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом № 2» 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания

4.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Алагирская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

5.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ардонская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

6.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кировская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

7.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Моздокская 
центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

8.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Правобережная 
центральная районная клиническая больница» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

9.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканская 
клиническая больница» Министерства здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания _____


